<sup>13</sup> „Ex actis Summi Pontificis. Litterae Apostolicae, quibus separato territorio e Vicariatu Apostolico de Sapporo erigitur Missio sui iuris de Karafuto in Japonia eaque pariter curis Ordinis nostri committitur”, *Acta Ordinis Fratrum Minorum* 52(1933): 3-4.

## PIUS PP. XI

Ad futuram rei memoriam. Cum Nos instanter admoneat supremi apostolatus munus, quo in terris fungimur, ut ea sollicito studio decernamus quae ad catholicum nomen provehendum propagandumque conducant, ultro libenterque precibus annuendum censemus hodierni Vicarii Apostolici de Sapporo, qui Nos rogat ut e parte territorii vicariatus sui nova constituatur Missio sui iuris, curis concedenda Fratrum Ordinis Minorum, qui in ipso quoque de Sapporo vicariatu ad hunc diem usque sacrum ministerium laudabiliter gesserunt. Nos igitur, conlatis consiliis cum venerabilibus fratribus Nostris Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus, qui rebus Sacrae Congregationis de Propagandae Fide praepositi sunt, prae habito etiam favorabili voto Delegati apostolici Nostris in Iaponia, motu proprio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, a vicariatu apostolico de Sapporo separamus totum territorium quod in insula Karafuto seu Sakhalin Imperio Iaponensi subiectum est, illudque territorium sic per Nos a vicariatu de Sapporo distractum, in Missionem sui iuris seu independentem appellandam de Karafuto erigimus, ipsorum, quos memoravimus, Fratrum Ordinis Minorum curis, ad Nostrum et huius Sanctae Sedis beneplacitum committendam. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec praecipimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragare; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xviii mensis Iulii anno MDCCCXXXII, Pontificatus Nostris undecimo<sup>14</sup>.

## PAPIEŻ PIUS XI

Na przyszłą rzeczy pamiątkę. Ponieważ stale przynagła nas funkcja najwyższego apostołstwa, którą sprawujemy na ziemi, abyśmy z uwagą i gorliwością ogłaszali to, co prowadzi do rozwoju i krzewienia nazwy katolicyzmu, oceniamy, że życzliwie i chętnie należy się przychylić do błagań dzisiejszego Wikariatu Apostolskiego z Sapporo, który nas prosi, aby z części terytorium wikariatu została ustanowiona misja *sui iuris*, powierzona trosce Zakonu Braci Mniejszych, którzy w samym także wikariacie z Sapporo do dzisiaj ciągle chlubnie sprawowali świętą posługę. Przeto My, po naradzie z naszymi czcigodnymi braćmi